[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
PAGE
3

(ПРОЕКТ) РЕШЕНИЕ № ______
__.___.2022

                                                                                          протокол заседания № ___
Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования
 города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 23 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, выводами Контрольно-счетной палаты от _______________ «Заключение на проект решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и учитывая одобрение проекта местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на публичных слушаниях, проведенных ___________________,
Муниципальный Совет МО Коломяги,

РЕШИЛ:
1. Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
 на 2023 год:
· общий объем доходов в сумме 163 800, 0 тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 163 800, 0   тысяч рублей,
· размер дефицита/профицита бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей
на плановый период
2024 год:
· общий объем доходов в сумме 171 700, 0 тысяч рублей,
· общий объем расходов в сумме 171 700, 0   тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3700,0 тысяч рублей
· размер дефицита/профицита бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей
2025 год:

· общий объем доходов в сумме 179 500, 0 тысяч рублей,
· общий объем расходов в сумме 179 500, 0   тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7700,0 тысяч рублей

· размер дефицита/профицита бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей
2. Утвердить перечень источников доходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета и по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 3 и 4 к настоящему решению.
5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы согласно приложению 5 к настоящему решению.
6. Объем межбюджетных трансфертов в виде субвенций и дотаций, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга, в том числе на исполнение отдельных государственных полномочий, составляет:
	Период
	2023 год
	Плановый период

	Отдельные государственные полномочия

	2024 год
	2025 год

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	4926,1
	5165,1
	5401,0

	Выплата денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	11593,0
	12157,7
	12713,5

	Выплата денежных средств на вознаграждение приемным родителям
	7951,9
	8339,1
	8719,9

	Составление протоколов об административных правонарушениях
	8,8
	9,2
	9,6

	ИТОГО субвенции
	24479,8
	25671,1
	26844,0

	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	131603,7
	137592,8
	143374,9

	ИТОГО дотации
	131603,7
	137592,8
	143374,9

	Всего объем межбюджетных трансфертов
	156083,5
	163263,9
	170218,9

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 13041,4 тысячи рублей; на 2024 год-13724,9 тысяч рублей; на 2025 год-14409,2 тысячи рублей.

8. Утвердить верхний предел объема муниципального долга МО Коломяги, в том числе по муниципальным гарантиям:

- на 1 января 2024 года в сумме 0 (ноль) рублей;

- на 1 января 2025 года в сумме 0 (ноль) рублей;

- на 1 января 2026 года в сумме 0 (ноль) рублей;

Установить предельный объем муниципального долга МО Коломяги:

- в течение 2023 года в сумме 0 (ноль) рублей,

- в течение 2024 года в сумме 0 (ноль) рублей,

- в течение 2025 года в сумме 0 (ноль) рублей.
9. Расходование дополнительных средств, поступивших сверх сумм, установленных п. 2 настоящего решения, при условии обеспечения финансирования плановых расходов, направляется в первую очередь на покрытие долга (при наличии долга).
10. Средства резервного фонда внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов. Распорядителем данных средств является Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее- МА МО Коломяги).
11. Наделить правом руководителя бюджетно-финансового отдела МА МО Коломяги в ходе исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году.
12. МА МО Коломяги в ходе исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги определяет условия и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных целевыми статьями ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы.
13. Порядок предоставления субсидий из бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, при наличии утвержденных расходов по предоставлению субсидий, устанавливается муниципальными нормативными правовыми актами МА МО Коломяги.
Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями осуществляются главным распорядителем бюджетных средств – МА МО Коломяги и органом внутреннего муниципального финансового контроля.
1. МА МО Коломяги путем предоставления субсидии осуществлять финансовое обеспечение деятельности и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в 2023-2025 годах муниципального автономного учреждения «Муниципальная информационная служба» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.
2. Утвердить объем субсидии муниципальному автономному учреждению «Муниципальная информационная служба» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2023 год в сумме 8278,5 тысяч рублей; на 2024 год в сумме 6300,0 тысячи рублей; на 2025 год в сумме 6600,0 тысяч рублей.
3.  Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования_____________________ (С.Э.Борисенко)

[image: image1.jpg]